

Handläggare
Nina Lindberg
Telefon: 08-50818237

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2024-11-21

Trygghet i parkmiljö

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på ett medborgarförslag från Kerstin Rylander om trygghet i parkmiljö.

Sammanfattning

I ett medborgarförslag framför Kerstin Rylander att det förekommer otillåten eldning i naturmark. Rylander menar att det innebär risk för skogsbrand och skapar otrygghet. Hon vill att nämnden ska inventera platser där eldning sker, sätta upp skyltar om att det är förbjudet att elda samt att dessa platser ska röjas undan.

Förvaltningen påpekar att det inte finns något generellt förbud mot eldning i skog och mark. Länsstyrelsen kan utfärda eldningsförbud vid särskilda riskförhållanden. Kommunen kan fatta egna beslut om eldningsförbud men det finns inga sådana beslut i Stockholms stad. Förvaltningen kommer att ge driftentreprenören särskilda instruktioner om att se över och städa platserna som Rylander hänvisar till.

Bakgrund och medborgarförslaget innehåll

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 13 juni fick förvaltningen i uppdrag att utreda ett medborgarförslag som lämnats in av Kerstin Rylander. Rylander framför att det förekommer otillåten eldning på flera platser inom stadsdelsområdet och att det skapar otrygghet och risk för skogsbrand. Hon pekar i synnerhet på naturområden i närheten av Farsta Gård och Farstastrandsbadet och befarar att om dessa platser inte röjs undan kan folk få för sig att det är fritt fram att elda där.

Rylander har tre förslag till åtgärder:

1. Inventera vilka platser det gäller.

2. Sätt upp skyltar på dessa platser om "Eldning förbjuden". Det blir då tydligt för alla och lättare att säga till dem som eldar.
3. Ge i uppdrag åt dem som sköter stadsdelens grönområden att rondera dessa platser regelbundet, samt plocka bort de lösa delar som folk bygger sina eldplatser med, såsom stenar, grenar, trefötter för kokkärl, vedhöggar osv.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen känner till att eldning förekommer på en del av de platser som Rylander pekar ut. Ofta är det inte bara rester av eldstäder utan också skräp som lämnas kvar på platserna.

Det finns inget generellt eldningsförbud. Länsstyrelsen har dock rätt att fatta beslut om eldningsförbud för att förebygga och förhindra bränder i skog och mark. Länsstyrelsen kan utfärda *eldningsförbud* eller *skärpt eldningsförbud* beroende på risknivån.

Därutöver har kommuner rätt att fatta beslut om eldningsförbud inom sina gränser. Kommunfullmäktige i Stockholms stad har inte fatta något generellt sådant beslut. Sålunda är det inte aktuellt att sätta upp några förbudsskyltar.

Bara för att något är tillåtet är det inte säkert att det är vettigt att göra det, alltid och överallt. På Naturvårdsverkets hemsida finns bra råd för att elda på säkert och rätt sätt.

Förvaltningen tackar för medborgarförslaget och kommer att uppmärksamma entreprenören som sköter parkdriften i stadsdelsområdet på de av Rylander utpekade platserna för bättre tillsyn och möjlighet till kontinuerlig städning.

Förvaltningen ser inga särskilda jämställdhetsaspekter på medborgarförslaget. Klimatpåverkan torde vara av ringa betydelse även om förbränning alltid bidrar till ökade koldioxidutsläpp. Påverkan på miljön består främst av den nedskräpning som ofta sker i samband med eldningen.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Fredrik Karlsson
Tillförordnad stadsdelsdirektör
Farsta stadsdelsförvaltning

Johanna Löfvenius
Avdelningschef
Farsta stadsdelsförvaltning

Bilaga
Medborgarförslaget

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Fredrik Karlsson, Tillförordnad stadsdelsdirektör	2024-10-22
Johanna Lövvenius, Avdelningschef	2024-10-15